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24.09.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

      

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan: Burada bedel ödemesi gereken Amerika’dır 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ABD ziyaretinin son gününde New York'taki 

Türkevi'nde gazetecilerle bir araya geldi. Açıklamalarında Biden yönetiminin terör örgütü 

YPG'ye verdiği desteğe tepki gösterdi. Erdoğan, “Afgan halkı bizim için kardeş halktır. 

Tarihe dayalı bir geçmişimiz var fakat bu kuru kuruya bir kardeşlik olmuyor. Aynı şeyi biz 

Suriye'de de yaptık. Aynı durum Irak'ta oldu. Bunları böyle toparladığımız zaman, geçmişten 

alırsak girip çıkanla neredeyse 10 milyona varan bir sayı söz konusu. Şu anda bunun 5 

milyonu Türkiye'de kaldı. Burada bu bedeli ödemesi gereken Amerika'dır. Amerika'nın 

bununla ilgili adımlar atması lazım” dedi. (@tcbestepe) 

Çavuşoğlu: Kıbrıs'ı birlikte sonuna kadar savunmaya devam edeceğiz 

New York'taki yeni Türkevi'nde Türk toplumunun temsilcileriyle bir araya gelen Çavuşoğlu, 

eski Türkevi ile ilgili anılarına değindikten sonra, Türkiye'nin Birleşmiş Milletler Daimi 

Temsilciliği ve New York Başkonsolosluğunun yanı sıra, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin 

temsilciliğinin de Türkevi binasında yer alacağını kaydetti. Çavuşoğlu, ''Milli davamız 

Kıbrıs'ı birlikte sonuna kadar savunmaya devam edeceğiz'' dedi. (@TC_Disisleri) 

Çavuşoğlu, Pakistan Dışişleri Bakanı Kureyşi ile görüştü 

Çavuşoğlu, görüşmeye ilişkin sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, “New York'taki 

son günümüze Pakistan Dışişleri Bakanı kardeşim Şah Mahmud Kureyşi'yle Afganistan'daki 

durumu ve ikili ilişkilerimizi değerlendirerek başladık” dedi. 

 

 



 
 

 

2 

Türkiye'den Yunanistan'a 'Batı Trakya' tepkisi 

Bakanlığın Twitter hesabından yapılan paylaşımda "Yunan makamlarını, Batı Trakya'daki 

Türk azınlık ilkokullarında okuyan öğrenci ve öğretmenlerin dini vecibelerini yerine 

getirmelerini kısıtlayıcı bu karardan geri dönmeye davet ediyoruz" ifadesi kullanıldı. 

Türkiye, F-35 uçakları için ABD'li lobi şirketiyle anlaşmasını uzattı 

ABD'li hukuk firması Arnold & Porter Kaye Scholer ile Türkiye arasında yapılan "F-35 savaş 

uçağı programına katılımla" ilgili lobicilik sözleşmesinin bir yıl uzatıldığı kaydedildi. Yeni 

açıklanan ABD Adalet Bakanlığı kayıtlarına göre şirket, Türkiye ile 1.5 milyon dolarlık yeni 

bir sözleşme yaparak Ankara hükümetine 2022 Ağustos'una kadar "stratejik ve hukuki 

danışmanlık hizmetleri" sağlayacak. (Euronews) 

Terör Gündemi 

 Irak'ın kuzeyindeki Metina’da tespit edilen 2 PKK’lı terörist, Hava Kuvvetleri 

tarafından etkisiz hale getirildi. 

 Milli Savunma Bakanlığı, Barış Pınarı bölgesinde sızma ve saldırı girişimindeki 11 

PKK/YPG'li teröristin etkisiz hale getirildiğini açıkladı. 

2. AVRUPA: 

BMGK daimi üyelerinden Taliban’a karşı ortak tavır 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin (BMGK) beş daimi üyesi, Afganistan'da kontrolü 

ele geçiren Taliban ile ilişkiler konusunda ortak bir çizgide anlaştı. Konuya dair açıklamalarda 

bulunan BM Genel Sekreteri Antonio Guterres, Amerika Birleşik Devletleri (ABD), Rusya, 

Çin, İngiltere ve Fransa'dan oluşan beş daimi üyenin Taliban'a "halkın tüm kesimlerini temsil 

eden" bir hükümet kurma çağrısında bulunduklarını söyledi. Guterres ayrıca beş daimi 

üyenin, "insani yardımların sorunsuz ve ayrımcılık yapılmadan dağıtıldığı barışçıl ve istikrarlı 

bir Afganistan" istediklerini ifade etti. (DW) 
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Fransa'dan Le Drian, ABD'ye olan güveni geri kazanmanın zaman alacağını söyledi 

Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian Perşembe günü ABD Dışişleri Bakanı Antony 

Blinken'e Avustralya'nın denizaltı sözleşmesini iptal etmesiyle tetiklenen bir krizin ardından 

ilişkilerde güveni yeniden tesis etmenin "zaman ve eylem" alacağını söyledi. (Reuters) 

Ukraynalı milletvekilleri suikast girişiminden sonra oligarklar yasasını onayladı 

Ukrayna parlamentosu, yetkililerin söylediğine göre, Cumhurbaşkanı Volodymyr Zelenskiy'in 

üst düzey bir yardımcısını öldürme girişiminden bir gün sonra, "oligarkların" kayıt olmalarını 

ve siyasetten uzak durmalarını emreden bir yasayı Perşembe günü kabul etti. (Reuters) 

AB Yüksek Temsilcisi Borrell: "Avrupa ne kadar güçlü olursa NATO da o kadar güçlü 

olur" 

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 

AB'nin Batı dünyasının savunmasında daha fazla pay alması gerektiğini belirterek, "Avrupa 

ne kadar güçlü olursa NATO da o kadar güçlü olur" dedi.(AA) 

Fransa Savunma Bakanı Parly 'denizaltı krizi' nedeniyle Senato'da yuhalandı 

Fransa Savunma Bakanı Parly, Avustralya'nın Paris'le olan denizaltı anlaşmasını iptal ederek 

ABD ve İngiltere ile anlaşmasının yol açtığı kriz hakkında Senato'da açıklama yaparken 

yuhalandı. Fransa Savunma Bakanı Florence Parly, denizaltı anlaşmasının iptalinin yol açtığı 

diplomatik krize dair Senato'da konuşurken, Avustralya'nın Fransa'nın güvenini kırdığını, bu 

durumu önceden öngöremeyeceklerini savundu.(AA) 

Merkel’i, CDU’nun muhalefette düşeceği endişesi sardı 

Almanya'da genel seçimler yaklaşırken Şansölye Angela Merkel, haftalardır daha fazla oy 

alma ve anketlerde ikinci sırayı elde etme yönünde mücadele eden adayı Armin Laschet'i 

desteklemek için partisinin seçim kampanyasına katılma kararı aldı.(Şarku'l Avsat) 

AB, denizaltı krizinden sonra ABD ile güvenin güçlendirilmesi çağrısında bulundu 

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ile yaptığı görüşmenin başında, Washington ve Paris 
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arasındaki krizden sonra AB ve ABD’nin ortaklıkları içinde güveni artırmak için çalışmaları 

gerektiğini söyledi.(Şarku'l Avsat) 

Dünya Medyası 

 Foreign Policy, (ABD): "Bay hayır" BM'de en sevdiği bölgeye geliyor. Uzun yıllar 

süren diplomatik kariyeri boyunca Lavrov, Amerikan ve Avrupa diplomasisine en 

ufak bir fırsatta engeller koyma becerisini geliştirdi - onun için bu bir tür karanlık 

sanat. 

 The Conversation (Avustralya): Rusya, AUKUS'u denizaltılarını ihraç etme fırsatı 

olarak görüyor. Rusya, AUKUS'u tehdit olarak görürse Çin ile ittifak kurabilir. 

Avustralya bunu dikkate almalıdır. 

 Walla News (İsrail): Rusya, Suriye konusunda ABD ve İsrail ile üst düzey bir 

görüşme düzenlemek istiyor. Rusya yönetiminin Suriye konusunda İsrail ve ABD'yle 

üçlü üst düzey bir görüşme yapmak istediği bildirildi. 

 Businessinsider.com: Yayınlanan mail yazışmalarına göre Biden'ın oğlu Hunter 

Biden'ın 2015'te Libya hükümetinden 2 milyon dolar aldığı ortaya çıktı. Aynı durum 

Ukrayna için de ortaya çıkmıştı. 

 Forbes (ABD): Bugün Rusya ve Doğu Avrupa ekonomileri hakkında neden iyimseriz? 

Çünkü artan petrol ve gaz fiyatları ekonomisinin yardımına geldi. Petrol ve gaz 

üretmeyen ülkeler için kış zor geçebilir. 

 İnternationalaffairs: Antarktika'da çatışma olmaması, işbirliğinin geliştiği anlamına 

gelmez. Avustralya 2020 Savunma Stratejik Güncellemesi (DSU), özünde gri bölge 

faaliyetidir. Çatışmayı kışkırtmadan stratejik hedeflere ulaşmayı amaçlayan bir strateji 

içeriyor. 

 Defensenews: BAE ve İngiltere, savunma araştırmaları ve yapay zeka teknoloji 

anlaşmaları imzaladı. 

 Financial Times (İngiltere): Uluslararası Enerji Ajansı (IEA), Rusya'yı bir enerji 

krizini önlemek için Avrupa'ya gaz arzını artırmaya çağırdı. 

 Fox News (ABD): "Çin" skandalının ortasında General Milley, ayrıntıları açıklamadan 

"riskleri azaltmak" için Ruslarla bir araya geldi. "Yerleşik uygulamaya uygun olarak, 

askeri liderler görüşmenin belirli ayrıntılarını gizli tutma konusunda anlaştılar" 
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 Financial Times (İngiltere): Gaz krizi tırmanıyor ve Avrupa zor kararlarla karşı 

karşıya kaldı. Denizaşırı kaynaklara bağımlılık, 2050 yılına kadar sıfır emisyon 

taahhüdü ile ölümcül bir çelişki içindedir. 

 The Times (İngiltere): Avrupa'da yapılan ankete göre AB seçmenleri, Çin ile Soğuk 

Savaşın İngilizlerle hiçbir ilgisi olmadığını söylüyor. 

3. ORTADOĞU: 

İsrail ordusu, Filistinli bir gazeteciyi yaraladı 

Filistin Basın Sendikası tarafından yapılan açıklamada, Filistinli foto muhabiri Nasır 

Eştiyye'nin Nablus'un Deyr el-Hatab köyünde İsrail kuvvetleri tarafından açılan ateş sonucu 

başından yaralandığı Bu durum karşısında Filistinli gençler ile İsrail kuvvetleri arasında 

çatışmalar yaşandı. (Sputniknews) 

Hamas'tan Batı medyasındaki iddialara cevap: Hareketin Sudan'da herhangi bir yatırımı 

yok 

Hamas, Batı medyasında yer alan "Sudan'ın Hareketin ülkedeki mal varlıklarına el koyduğu" 

yönündeki iddialarını yalanlayarak Hamas'ın Sudan'da herhangi bir yatırımı olmadığını 

açıkladı. (Şarku’l Avsat) 

Filistinlilerin yüzde 78'i, Devlet Başkanı Mahmud Abbas'ın istifa etmesini istiyor 

Filistin'de Devlet Başkanı Mahmud Abbas'ı istemeyenlerin oranı artıyor. 15 Eylül-18 Eylül 

tarihleri arasında Batı Şeria ve Gazze'de yüz yüze yapılan bir ankete göre bin 270 kişi katıldı. 

Katılımcıların yüzde 78'i, Abbas'ın istifa etmesi gerektiğini söyledi. Abbas'ın görevde 

kalmasını savunanların oranıysa yüzde 19'da kaldı. (Şarku’l Avsat) 

İsrail, Hamas'ın esirlerle ilgili teklifini görüşmeyi kabul etti 

Mısırlı üst düzey kaynaklar Kahire'nin İsrail'den, aylarca süren durgunluğun ardından Hamas 

hareketi ile esir takası anlaşmasına ilişkin dosyayı yeniden etkinleştirmeye yönelik mesajlar 

aldığını aktardı. Kaynaklara göre söz konusu mesajlar için ‘şaşırtıcı’ ve ‘daha önce benzeri 

görülmemiş’ olarak nitelendi. (Şarku’l Avsat) 
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İsrail basını: Rusya, Suriye konusunda ABD ve İsrail ile üst düzey bir görüşme düzenlemek 

istiyor 

İsrail basını, Rusya yönetiminin Suriye konusunda İsrail ve ABD'yle üçlü üst düzey bir 

görüşme yapmak istediği bildirildi. (Şarku’l Avsat) 

Irak Başbakanı Kazimi: Hükümet, seçimlerin düzenlenmesi için altyapıyı hazırladı 

ABD Başkanı Joe Biden’ın New York’ta Iraklı mevkidaşı Berhem Salih ile görüştüğü sırada 

ABD, Irak’ın uzun dönem istikrarına desteğine ve ortaklıklarına bağlı olduğunu vurguladı. 

Irak Başbakanı Mustafa el-Kazimi ise hükümet organının, ister güvenlik ister lojistik destek 

ister Bağımsız Yüksek Seçim Komiserliği’nin talep ettiği diğer hususlar olsun, erken 

parlamento seçimlerini başarıya ulaştıracak tüm gereksinimleri karşıladığını bildirdi. (Şarku’l 

Avsat) 

Husilerin saldırıları sebebiyle Yemen’de iç savaş sürüyor 

Yemen ordusu Şebva’daki bölgeleri geri alırken, Husiler Marib'e yönelik saldırılarını 

sürdürüyor. (Şarku’l Avsat) 

Filistinli tutuklulara destek gösterisi  

Arjantin'de, İsrail hapishanelerindeki Filistinli tutuklulara destek olmak amacıyla gösteri 

yapıldı. Göstericiler, hapishaneden tünel kazarak kaçan 6 Filistinliye destek olmak için 

ellerinde, iç kısmına Filistin bayrağı çizilmiş kaşıklar taşıdı. (TRT Haber) 

İsrail'e ilave 1 milyar dolarlık askeri yardım tasarısı ABD Temsilciler Meclisinden geçti 

ABD Temsilciler Meclisinde, Demokratların itirazlarının ardından ABD federal hükûmeti 

geçici bütçesi tasarısından çıkarılan ve İsrail'e 1 milyar dolarlık askeri yardım fonu öngöre 

tasarı, Temsilciler Meclisinde onaylandı. (AA) 

Mescid-i Aksa'yı savunma çağrısı 

Uluslararası Kudüs Vakfı, Müslüman halklara, İsrail ve Yahudi yerleşimcilerin daha önce 

görülmemiş saldırılarına karşı Mescid-i Aksa'yı savunma çağrısında bulundu. (AA) 
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Suriye Demokratik konseyinden heyet Amerikan kongresinde üyelerle bir araya geldi 

SDK'dan heyet, BM genel kurul toplantılarına katılmak için ABD'de bulunması çerçevesinde 

dün (Perşembe) Amerikan kongresinde üyelerle bir araya geldi. SDK'ye yakın kaynaklar, 

heyetin Ayova eyaletinden kongre üyesi ve Rold Ayland eyaletinden temsilciler meclisi üyesi 

ile bir araya gelerek Suriye'nin kuzeydoğusu bölgesinde son güvenlik, askeri ve ekonomik 

gelişmeler hakkında bilgi verdiğini belirttiler. SDK heyeti, Suriye Demokratik konseyi eş 

başkanı İlham Ahmet, Deir Ez Zor sivil konsey eş başkanı Gassan Yusuf ve Suryani Birlik 

partisi eş başkanı Nazire Kuriyye'den oluşuyor. (nedaa-post.com) 

Suriye Kısa Kısa 

 Deyrizor kırsalında mayın patlaması sonucu bir kişi hayatını kaybetti. 

 Deyrizor'un doğusundaki El Basira kentinde kimliği belirsiz silahlı kişiler, eski bir 

terör örgütü SDG üyesini hedef aldı. SOHR’a göre bu, işı̇d hücrelerinin sdg askeri 

güçlerindeki sivilleri ve askeri personeli hedef alan faaliyetlerinin zeminine dayanıyor. 

 SOHR kaynakları, Rif Dimaşq'ın kuzeybatısındaki Suriye-Lübnan sınırındaki Madaya 

kasabasında konuşlu "el-Baath" Taburları üyeleri tarafından iki gencin vurularak 

öldürüldüğünü bildirdi. SOHR kaynaklarına göre, iki genç Madaya kasabasındaki el-

Baath Taburlarına bağlı derme çatma kontrol noktasında durmayı reddetti ve bu da 

kontrol noktasında görevli üyeleri doğrudan iki gence ateş açmaya teşvik etti. 

Kurbanlardan biri Madaya kasabasından, diğerinin ise Rif Dimashq'taki Ghouta'nın 

batısındaki Darya kentinde yerinden edilmişti. 

 SOHR aktivistleri, Humus'un doğusundaki El-Sukhnah çölünde IŞİD tarafından daha 

önce yerleştirilen bir kara mayınının patlaması sonucu Milli Savunma Kuvvetleri'ne 

(NDF) bağlı bir askerin ve diğer iki rejim askerinin öldüğünü ve rejim destekli 6 

milisin yaralandığını bildirdi. 

 SOHR, Dera kentinde, Güvenlik Komitesi’nin memurları ve Yermük havzası 

bölgesinin ileri gelenleri arasında, Yermük halkının durumunu ve rejim güçlerinin 

diğer bölgeler gibi bölgeye girişinin çözülmesi için bir toplantı yapıldığını öğrendi. 

Kaynaklara göre, Saham El-Golan kasabasında 25 Eylül cumartesi gününden itibaren 

Rus tarafının himayesi ve varlığı altında yerleşim ve teslimiyet operasyonları 

yapılacak. 
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 Tartus'ta bir vatandaş, avukatı ile rejim güçlerinin bir üyesinin ölümüne yol açan 

kişisel bir tartışmanın ardından Tartus'taki Adalet Sarayı'nın girişinin önünde bir el 

bombası patlattı. 

 SOHR kaynakları, rejim güvenlik teşkilatları mensuplarının bölgedeki çiftliklerde 

tarama operasyonları ve teftişlere başlamak amacıyla Dera'nın batı kırsalındaki Tel 

Şehab kasabasındaki Zayzoun ve el-Ajami bölgelerinde konuşlandırıldığını bildirdi. 

Bu arada, onlarca şüphelinin Rusya'nın gözetiminde bölgede kurulan merkezlere 

gittiği görüldüğü için, Dera'nın batı kırsalında daha fazla kişi ile yeni uzlaşmalara 

varıldı. 

 Rus jetleri, Eylül'de "çatışmasızlık bölgesine" 180'den fazla hava saldırısı 

gerçekleştirdi. 

 Rus savaş uçakları İdlib güneyindeki Benin ve Deyr Sümbül köylerine 6 hava saldırısı 

düzenledi. 

4. AFRİKA : 

Mısır Nil barajı anlaşmazlığını etkilemek için Afrika'da 'radyo diplomasisini' kullanıyor 

Mısır hükümeti, Mısır'ın Büyük Etiyopya Rönesans Barajı üzerindeki konumunu desteklemek 

için Afrika ve Nil Havzası ülkelerini hedefleyen istasyonların sayısını artırmayı planlıyor. (Al 

Monitor) 

ABD-Mısır İşbirliği Komitesi’nden açıklama geldi 

Yapılan resmi açıklamada, “ABD ve Mısır arasında savunma işbirliğini, paylaşılan güvenlik 

hedeflerini ve askeri alanda stratejik ortaklığı güçlendirmenin yollarını tartışmak için önde 

gelen stratejik savunma diyaloğudur. Özel tartışmalar, sınır ve deniz güvenliği, terörle 

mücadele, ABD ve Mısır güçleri arasındaki birlikte çalışabilirlik ve Mısır'ın askeri 

modernizasyon çabalarına odaklandı. Heyetler ayrıca bölgesel gelişmeleri, stratejik rekabeti 

ve Orta Doğu ve Afrika'daki ortak çıkarları tartıştılar. 32. MM, bu yılki PARLAK YILDIZ 

eğitim tatbikatı sonrasında gerçekleşti ve her iki etkinlik de ABD hükümetinin ABD-Mısır 

stratejik ortaklığına bağlılığını destekledi” denildi. (eg.usembassy) 
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Mısır ve Libya 14 Mutabakat Zaptı ve altı yürütme anlaşması imzaladı  

İmzalanan Mutabakat Zaptı tarım, sanayi, hidrokarbonlar, iletişim, sivil havacılık, konut, 

inşaat ve gençlik ve spor alanlarını; ve Mısır'daki Organizasyon ve Yönetim Merkezi Ajansı 

ve Libya'daki Sivil Hizmet ile Mısır Sınai Kalkınma Otoritesi ve Libya Sanayi ve Maden 

Bakanlığı arasındaki anlaşmaları içeriyor. (Energy Capital&Power) 

Madagaskar Başbakanı’ndan sert çağrı 

Madagaskar Başkanı, New York'ta düzenlenen Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'na hitaben 

yaptığı konuşmada, iklim değişikliğiyle mücadeleye yönelik mevcut çabaları "gevşek" olarak 

nitelendirdi ve acil ve koordineli dünya tepkisi çağrısında bulundu.(Africa News) 

Fas partileri koalisyon hükümeti anlaşmasını açıkladı 

Fas'ın Başbakan adayı Aziz Akhannouch yaptığı açıklamada, partisinin Eylül ayı başlarında 

yapılan yasama seçimlerinde birinci çıkan diğer iki partiyle koalisyon hükümeti kurma 

konusunda anlaşmaya vardığını duyurdu. (Africa News) 

Halife Hafter Devlet Başkanlığına soyunuyor 

Halife Hafter aday olmasının yolunu açacak bir adımla askeri görevlerini askıya aldığını 

açıkladı. Hafter Çarşamba günü yaptığı açıklamada, Libya Ulusal Ordusu olarak adlandırılan 

güçlerin komutasını 24 Aralık'a kadar geçici olarak devrettiğini belirtti. (DW) 

5. ASYA - PASİFİK: 

Nepal, SAARC dışişleri bakanları toplantısına Taliban temsilcilerinin katılımını reddetti 

Nepal, şu anda Güney Asya Bölgesel İşbirliği Derneği'nin (SAARC) dönem başkanlığını 

yürütüyor ve Pakistan'ın Taliban'ın da temsil edilme teklifini reddetti. 

Çin Dışişleri Bakanı Afganistan’a yönelik ekonomik yaptırımların kaldırılmasını istedi 

Afganistan’ın döviz rezervlerinin ülke halkına ait ulusal varlıklar olduğunu ve onlar 

tarafından kullanılması gerektiğini söyleyen Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi, “Rezervler, 

Afganistan üzerinde siyasi baskı uygulamak için bir pazarlık kozu olarak kullanılmamalıdır” 

dedi. (Şarkul Avsat) 



 
 

 

10 

Tayvan, PLA'nın şimdiye kadarki en büyük savaş uçağı saldırılarından birinin ardından 

Çin'in 'zorba' olduğunu söyledi 

Tayvan Perşembe günü, Pekin ile Taipei arasındaki son iki yılda artan gerilimlerin üçüncü 

büyük saldırısı olan hava savunma tanımlama bölgesine (ADIZ) toplam 24 savaş uçağı 

göndermesinin ardından Çin'i "zorbalıkla" suçladı. . Bombardıman uçakları, savaş uçakları, 

denizaltı karşıtı uçaklar ve havadan erken uyarı ve kontrol uçakları da dahil olmak üzere Halk 

Kurtuluş Ordusu (PLA) uçağı, Tayvan'ın ADIZ'ine iki grupta girdi (CNN) 

Afganistan Kısa Kısa 

 Taliban hükümetinde Enformasyon Bakanlığı Müsteşarı: “Kızlar için güvenli bir 

eğitim ortamı sağlamaya çalışıyoruz.” 

 Nangarhar vilayetine bağlı bir köyde IŞİD hücrelerinin kaldığı bir evin tespit edilmesi 

akabinde sabaha karşı polisler baskın düzenledi. Teslim olmayı reddeden 3 IŞİD 

hücresi, olay yerinde öldürüldü. 

 Afganistan İslam Emirliği Başbakan Yardımcısı Molla Baradar Ahund, Kırgızistan 

Ulusal Güvenlik Danışmanı Talat Beg ile görüştü. 

 Afganistan'ın başkenti Kabil'in güvenliği için Başbakan Yardımcısı Molla Abdul 

Ghani Baradar başkanlığında özel bir komisyon kuruldu. 

 Afganistan Savunma Bakanı Mevlevi Muhammed Yakub Mücahid: “Bazı 

komutanların kendi ekiplerini oluşturmak için yozlaşmış insanları,sırf kendilerine 

yakın oldukları için görevlendirdiğini ve orduda gruplar oluşturmaya çalıştığını 

duyuyoruz. Bu insanları derhal uzaklaştırmanız için sizi uyarıyorum, yoksa tüm 

ekibinizi kökünden sökerim! Ülkeyi şahsi işlerinizde dolaşmak için devlet arabalarını 

kullanamazsınız. Biriyle kişisel bir çatışmanız varsa, şikayette bulunun ve şeriatın 

huzurunda mahkemeye gidin. Eğer kendi aklınıza göre yargılama yaparsanız,sizleri 

yargılarız. Emirliği temsil ediyorsunuz, bu yüzden uygun görünün, uygun giyinin ve 

uygun şekilde konuşun! Gerçek bir mücahid gibi olun! Bu Emirlik şehitlerin kanları 

üzerine kurulmuştur, kanlarına layık davranın.” 

 Afganistan’ın Kunar ili Watapur ilçesinde 5 kilometrelik yol yapım çalışması başladı. 

 Afganistan Ticaret Bakanı Vekili Nooruddin Azizi, bugün Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 

personeline tanıtıldı. 
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 Afganistan Celalabad'ın Ahunzade ilçesinde dün gece 3 IŞİD (IŞİD-Horasan) militanı 

öldürüldü. 

 Afganistan Maliye Bakan Vekili Hidayetullah Badri, UNAMA(Afganistan'daki 

Birleşmiş Milletler Yardım Misyonu) Genel Sekreteri'nin Afganistan Özel Temsilci 

Yardımcısı Ramiz Alakbarov ile bir araya geldi. 

 Nangarhar Celalabad'da güvenlik görevlilerine silahlı saldırı düzenlendi. 2 el yapımı 

patlayıcı patlaması sonucu #Afganistan'da 5 kişi hayatını kaybetti. Saldırıyı, geçen 

hafta Taliban'a çok sayıda saldırı düzenleyen ISKP (IŞİD-Horasan) üstlendi. 

 Afganistan İslam Emirliği'nin resmi sözcüsü Zabihullah Mücahid: "Uluslararası 

toplum, Taliban'ın Afganistan'da kadın ve insan hakları konusunda kararları için 

endişeliyse, bunun %10'unu bile Keşmir ve Filistin ile ilgili olaylarda gösterse mutlu 

oluruz." 

 BM Güvenlik Konseyi, Taliban'ı kapsamlı bir hükümet kurmaya çağırdı. 

6. ABD : 

BDS'yle mücadele edilmesi konusunda mutabakat iptal edildi 

New York'ta Türk-Amerikan Ulusal Yönlendirme Komitesi ve Ortodoks Yahudi Ticaret 

Odası arasında imzalanan anlaşmayla, İsrail rejimi-Körfez ülkeleri arasındaki normalleşme 

anlaşmalarının desteklenmesi ve BDS'yle mücadele edilmesi konusunda mutabakat iptal 

edildi. 

ABD Temsilciler Meclisi İsrail'e ilave 1 milyar dolarlık askeri yardım tasarısını onayladı 

Tasarı ile ilgili basın açıklamasında, İsrail'in özellikle mayısta Hamas ile yaşadığı şiddetli 

çatışmalar sırasında kullanılan füze önleyici mühimmatın tedarik edilmesi için finansman 

sağlayacağı ifade ediliyor. Açıklamada, "Tasarı, ABD ile İsrail arasındaki 2016 Mutabakat 

Muhtırası ile tutarlıdır ve ABD'yi, İsrail'in savaş dönemlerinden sonra Demir Kubbe'yi 

yenilemek için ek yardım sağlamayı ve saldırılara karşı kendini savunmaya devam etmesini 

taahhüt eder." ifadesine yer verildi. (TRT Haber) 
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ABD'nin Haiti elçisi istifa etti, göçmenleri 'çökmüş devlete' geri döndürdü 

ABD'nin Haiti özel elçisi, Biden yönetimini ABD'deki bir kamptan krizle boğuşan Karayipler 

ülkesine geri göndermekten dolayı kınayan bir mektubu protesto etmek için istifa etti. 

(Reuters) 

Biden, Çin'i aşağılamak için Japonya, Avustralya ve Hindistan'ı bir araya getiriyor 

ABD'nin Asya'daki etkisinin geleceği için en önemli anlardan biri Cuma günü Washington'da 

gerçekleşecek. ABD Başkanı Joe Biden, Çin'in Asya'daki yükselişine karşı, Birleşik 

Devletler, Avustralya, Japonya ve Hindistan'dan oluşan gayri resmi bir stratejik forum olan 

"Dörtlü" olarak bilinen Dörtlü Güvenlik Diyaloğu'nun ilk yüz yüze toplantısını düzenliyor. 

(CNN) 

Beyaz Saray’dan müttefiklerine ‘siber alanda Rusya’ya kolektif baskı’ çağrısı 

Beyaz Saray bünyesindeki Ulusal Siber Güvenlik Birimi’nin Direktörü Chris Inglis, dijital 

tehditler bağlamında, Rusya’ya baskı sürecine müttefik ülkeleri de çekmeleri gerektiğini 

belirtti. (Sputnik) 

7. RUSYA : 

Karadeniz'de Ukrayna ve ABD'nin ortak tatbikatı sırasında Rusya'dan hava savunma 

sistemi testi 

Rusya Savunma Bakanlığı, Rus ilhakı altındaki Kırım açıklarında Bastion hava savunma 

sisteminin kullanıldığı bir tatbikat icra ettiğini açıkladı. Rus donanması tatbikatının 

Karadeniz'de Ukrayna'nın Amerika Birleşik Devletleri (ABD) ile ortak gerçekleştirdiği ve 1 

Ekim'de sonlanacak bir başka tatbikat sırasında yapılması dikkat çekti. (euronews) 

Rusya: Savaş uçağımız Estonya hava sahasını ihlal etmedi 

Rusya Savunma Bakanlığı, Rus A-50 savaş uçağının Estonya’nın hava sahasını ihlal ettiği 

iddiasını reddetti. Rusya Savunma Bakanlığı’nın açıklamasında, “Uçuş, hiçbir ülkenin 

sınırlarını ihlal etmeden tamamen uluslararası hava sahası kullanım kurallarına uygun şekilde 

gerçekleştirildi. Tarafsız kontrol araçları bunu doğruluyor” ifadesine yer verildi. (ria/sputnik) 
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Rusya donanma güçleri, Kırım açıklarındaki hedefleri vurdukları bir tatbikat düzenledi 

Rusya Savunma Bakanlığı yetkilileri, Karadeniz Filosu’nun, Kırım açıklarındaki deniz 

hedeflerini belirleme ve imha etme çalışması yaptığını kaydetti. Tatbikatta gemisavar Bastion 

savunma sisteminin kullanıldığı, ayrıca, hedeflerin izinin sürülmesi için drone’lardan 

yararlanıldığı belirtildi. (ria/sputnik) 

Putin'in özel temsilcisi: ŞİÖ, askeri bir bloğa dönüşmeyecek 

Rusya Devlet Başkanlığı ŞİÖ İşleri Özel Temsilcisi Bahtiyar Hakimov, Şangay İşbirliği 

Örgütü'nün (ŞİÖ) askeri bir bloğa dönüşmeyeceğini belirtti. Sputnik'in bağlı olduğu Rossiya 

Segodnya Uluslararası Haber Ajansı'nda basın toplantısı düzenleyen Hakimov, özellikle 

Afganistan'daki gelişmelerin ardından son dönemde ŞİÖ'nün askeri blok haline gelebileceğine 

ilişkin söylentilere yanıt verdi. (sputnik) 

Rusya: Batı’da Taliban karşıtı faaliyet başlatan güçler gerçeği inkar ediyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Batı’da Taliban karşıtı çıkarları ilerleten 

bazı güçlerin, ‘gerçekliği inkar etme’ aşamasında bulunduğunu belirtti. Zaharova, Telegram 

hesabından yaptığı paylaşımda, “Bazı ülkeler artık Afganistan’da Taliban ile temas kurmaya 

başlarken Batı’da bazı güçler galiba gerçekliği inkar etme aşamasında bulunuyor, ki onlar için 

özgün bir durum” diye yazdı. (sputnik/tass) 

Rus Dışişleri, ABD'yi yeni yaptırımlar konusunda uyardı 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, ABD Temsilciler Meclisi'nin, Rusya’nın 35 

vatandaşına karşı yaptırım hazırladığı bilgisini değerlendirerek, Washington’u yaptırım 

alanında iyi düşünülmemiş adıma karşı uyarmak istediklerini belirtti. (tass/sputnik) 

Lavrov'dan gazetecilere: "Şansınızı zorlamayın, Rusya NATO'ya katılmayacak" 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, 76. Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'na katılmak için 

bulunduğu New York'ta NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ile bir araya geldi. Bakan 

Lavrov görüşme öncesi görüntü alan gazetecilere espri yaparak, "Çocuklar şansınızı 

zorlamayın, Rusya NATO'ya katılmayacak" dedi. Lavrov'un sözlerinin ardından NATO Genel 

Sekreteri Stoltenberg'in de güldüğü kameraya yansıdı. (sondakika) 
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 Viareggio'nun Karadeniz'deki eylemlerini Rus ordusunun kontrol ediyor 

Rus Ulusal Savunma Kontrol Merkezi, İspanyol Donanması devriye gemisi Rayo ve İtalyan 

Donanması mayın tarama gemisi Viareggio'nun Karadeniz'deki eylemlerini Rus ordusunun 

kontrol ettiğini duyurdu. 

Rusya, Laçın Koridoruna Yığınak Yaptı 

Rusya Federasyonu Savunma Bakanlığının 22-23 Eylül tarihleri arasında yayınladığı Dağlık 

Karabağ haritasına göre Rus ordusunun Laçin koridoru bölgesine yığınak yaptığı görüldü. 

Martuni, Krasni Bazar ve Martakert bölgesi yakınında devriyelerin yerleri de değişti. 

 


